
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
      г. Орёл    

 
 
 

Об использовании электронных сервисов при оформлении медицинских свидетельств 

о рождении 

 

В соответствии с поручением заместителя Председателя Правительства 

Российской Федерации Чернышенко Д.Н. от 10 марта 2023 года №ДЧ-П10-3252 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Главным врачам медицинских  учреждений, оформляющим медицинские 

свидетельства о рождении. 

1.1. Назначить ответственного для контроля оформления медицинских 

свидетельств о рождении . 

1.2. Организовать работу по пропаганде электронных сервисов, включая 

суперсервис «Рождение ребенка». 

1.3. Организовать работу по оформлению заявлений на выдачу медицинских 

свидетельств о рождении в электронном виде с собственноручной подписью 

пациентки. 

1.4. В срок до 30 декабря 2023 года выйти на показатель «25% медицинских 

заключений оформлено в электронном виде». 

1.5. В срок до 27 июня 2024 года выйти на показатель «50% медицинских 

заключений оформлено в электронном виде». 

1.6. Предоставить до 1 ноября 2023 года в БУЗ Орловской области 



«Медицинский информационно-аналитический центр» копии документов по п. 1.1. 

2. Директору БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-

аналитический центр» (Стрыгину А. В.) 

2.1. Довести настоящий приказ до всех ответственных лиц. 

2.2. Организовать еженедельный (по четвергам) мониторинг оформления 

медицинскими свидетельств о рождении в электронном виде. 

2.3. Взаимодействовать с ответственными от учреждений по вопросам 

выполнения контрольных показателей и возникающих проблем. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Член Правительства 

Орловской области – 

руководитель 

Департамента 

здравоохранения 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


